
 

 

ZARZĄDZENIE NR 17 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1) 

z dnia 18 kwietnia 2018 r. 

w sprawie nadania statutu Służbie Zdrowia Służby Ochrony Państwa 

Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 160, 138 i 650) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Nadaje się statut Służbie Zdrowia Służby Ochrony Państwa. 

2. Statut Służby Zdrowia Służby Ochrony Państwa stanowi załącznik do zarządzenia. 

§ 2. Traci moc zarządzenie Nr 5 Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 4 lutego 2014 r. w sprawie nadania 

statutu Służbie Zdrowia Biura Ochrony Rządu (Dz. Urz. Min. Spraw Wew. poz. 9). 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

  

 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: z up. K. Kozłowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________ 
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej - sprawy wewnętrzne,  

na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 97 i 225). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

Warszawa, dnia 19 kwietnia 2018 r.

Poz. 19



Załącznik do zarządzenia nr 17 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

z dnia 18 kwietnia 2018 r. (poz. 19) 

 

STATUT 

 

Służby Zdrowia Służby Ochrony Państwa 

§ 1. 1. Zadania podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą realizuje komórka organizacyjna Służby 

Ochrony Państwa właściwa do spraw ochrony zdrowia, zwana dalej „Służbą Zdrowia”. 

2. Siedziba Służby Zdrowia znajduje się w Warszawie przy ul. Podchorążych 38. 

3. Organem tworzącym Służbę Zdrowia jest minister właściwy do spraw wewnętrznych. 

4. Obszar działania Służby Zdrowia obejmuje terytorialny zasięg wykonywania zadań Służby Ochrony 

Państwa w kraju i poza jego granicami. 

§ 2. Służba Zdrowia działa na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa oraz postanowień 

niniejszego statutu. 

§ 3. Celem Służby Zdrowia jest udzielanie ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych funkcjonariuszom 

i pracownikom Służby Ochrony Państwa. 

§ 4. Do zadań Służby Zdrowia należy udzielanie świadczeń zdrowotnych, w szczególności w zakresie: 

1) badań i porad lekarskich; 

2) leczenia i konsultacji specjalistycznych; 

3) badań i terapii psychologicznej; 

4) badań diagnostycznych; 

5) opiniowania o stanie zdrowia; 

6) wykonywanie zadań służby medycyny pracy; 

7) wykonywania szczepień ochronnych; 

8) propagowania zachowań prozdrowotnych, prewencji i profilaktyki schorzeń. 

§ 5. Służba Zdrowia zapewnia: 

1) organizację i realizację świadczeń zdrowotnych w miejscu wykonywania ustawowych zadań Służby 

Ochrony Państwa; 

2) prowadzenie edukacji w zakresie udzielania pierwszej pomocy. 

§ 6. 1. Za działalność Służby Zdrowia odpowiada, kieruje nią i reprezentuje na zewnątrz kierownik Służby 

Zdrowia wyznaczony przez Komendanta Służby Ochrony Państwa. 

2. Kierownik Służby Zdrowia jest przełożonym wszystkich osób zatrudnionych lub pełniących służbę 

w Służbie Zdrowia. 

§ 7. W skład Służby Zdrowia wchodzą: 

1) ambulatorium ogólne; 

2) poradnie; 

3) pracownie. 

§ 8. Sposób i warunki udzielania świadczeń zdrowotnych przez Służbę Zdrowia określi kierownik Służby 

Zdrowia w regulaminie organizacyjnym Służby Zdrowia. 

§ 9. Służba Zdrowia realizuje wydatki budżetowe według zasad określonych dla państwowej jednostki 

budżetowej w ramach etatów i środków przydzielonych dla Służby Ochrony Państwa. 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 2 – Poz. 19




